Comunicado 067/2022

Entregas - Fase II
Proposta de cronograma

Prezadas empresas participantes,

Conforme já comunicado pela SUSEP, reforçamos a SUSEP encaminhou à Estrutura Inicial
do Open Insurance o OFÍCIO CIRCULAR ELETRÔNICO Nº 1/2022/DIR3/SUSEP em
resposta ao Ofício nº 06/2022/Open Insurance/Conselho Deliberativo, referente à proposta do
novo cronograma para as entregas relacionadas à fase II (compartilhamento de dados
pessoais) e o faseamento para certificações de segurança e construção e homologação das
APIs.

Conforme estabelece o documento, deverão ser definidos detalhadamente os marcos das
entregas e prazos, os quais serão analisados para aprovação por parte da equipe técnica da
SUSEP.

Em complemento, informamos que o início das discussões para definição destas datas será
realizado em conjunto aos coordenadores técnicos na data de hoje (15/08/2022), às 17h00.
Enviaremos atualizações assim que disponíveis.

Atenciosamente,

Secretariado Open Insurance